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Verdigrunnlaget                                                   

 
 

Partiet De Kristne, Østfold er et verdikonservativt parti som bygger på 
tradisjonelle kristne verdier, som trygghet, frihet og respekt for enkeltmennesket, 
og et praktisk ansvar for sin neste.   
 
Vårt ideologiske fundament er Bibelen, og den kristne tro og tradisjon som har 
preget Norge i snart tusen år. 
 
Den jødisk-kristne kulturarven har preget samfunnet og menneskene i Norge fra 
kristenretten ble satt på Moster i 1024 og frem til i dag. Partiet mener at Bibelens 
verdisyn også er det beste alternativet for å bygge morgendagens samfunn. Her er 
De ti bud, menneskeverd, forvalteransvaret og nestekjærlighet viktige elementer. 

 
 
 

 

Ekteskap og familie   

 

 
Partiet De Kristne ser familien og ekteskapet mellom én mann og én kvinne som 
samfunnets viktigste byggestein. Partiet vil løfte frem det livslange, monogame 
ekteskapet mellom mann og kvinne som norm og ideal.  Det tradisjonelle 
ekteskapet bør ha en juridisk særstilling. 
 
En velfungerende familie er vesentlig for den oppvoksende slekt og fremtidige 
generasjoner.  I familien kan barn under trygge og stabile forhold lære forskjell 
på rett og galt, bli kjent med sosiale normer og regler, og utvikle nærhet til andre 
mennesker.  Sterke og stabile familier gir et sterkt og stabilt samfunn. 
 
Vi ser imidlertid at samfunnet vårt ikke samsvarer med det vi ser som ideelt, og 
ser de oppgaver og utfordringer som ligger i samfunnet.   
 
Partiet De Kristne, Østfold vil arbeide for: 

 
 At ektepar og familier skal få variert tilbud om veiledning  for å forebygge og 

løse  problemer.   
 At barnevern først og fremst må søke løsninger slik at barn får et trygt og 

stabilt oppvekstmiljø hos sine foreldre og nærmeste. 
 At det legges til rette for rimelige boløsninger for unge og nystartede familier. 
 At krisesenter i Østfold gis støtte til drift og ansettelse av fagpersonell. 

 
 

 
 
 
 



 

Retten til liv 

 
  

Partiet De Kristne legger stor vekt på å beskytte individets rettigheter; formulert i 
Grunnloven og FNs verdenserklæring om menneskerettigheter. 
 
Retten til liv er den mest grunnleggende av alle.  Livet er ukrenkelig fra 
unnfangelse til naturlig død.  Partiet De Kristne vil derfor kjempe mot abort,og 
arbeide for at retten til fri abort skal bortfalle.   Partiet er imot aktiv dødshjelp.   
 
Ethvert liv skal bevares og beskyttes innenfor naturens rammer.  Vi vil kjempe for 
at alle, om man er frisk, syk, rik eller fattig; skal ha den mest selvfølgelige rett til 
et rikt og fullverdig liv. 
 
I Østfold ønsker vi å arbeide for: 
 
 Rådgivning for gravide, og støtte for å bære fram barnet.  Legge til rette for 

organisasjoner som driver opplysningsarbeid for gravide. 
 Gjennom skole og helsevesen å øke bevisstheten rundt konsekvensene av 

uforpliktende seksuell omgang. 
 De eldre i samfunnet skal ha rett til et verdig og trygt liv.   

 
 
 

 

Tro og livssyn   

 

 
Alle mennesker  har et grunnleggende syn på livet og verden. Med dette følger et 
sett av verdier og holdninger som preger avgjørelser, og legger føringer for 
adferd. Det fins ikke nøytral grunn; vi tar alle med oss den vi er og det vi mener 
inn i alle livets situasjoner.  Vi vil bekjempe forsøk på å gjøre ateisme og 
humanisme til styrende livssyn i det offentlige rom. Det gjelder også ideologier 
hvis praksis kommer i strid med menneskerettighetene og norsk lov.  Det må gis 
større plass for den kristne dimensjonen i det offentlige rom. 

 
 Kristendommen er det fundament landet vårt er bygd på.  Vi tror Bibelen er det 

beste verdigrunnlaget å bygge videre på.  
 Partiet De Kristne ønsker i utgangspunktet å sikre alle mennesker trosfrihet. 
 Vi vil sikre frihet til både religionskritikk og til religiøse ytringer innenfor 

rammene av anstendighet, ro og orden. 
 Vi ønsker å legge til rette for etablering av kristne barnehager, barneskoler 

og videregående skoler i Østfold fylke.  
 
 

 

Stat og kommune   
 



 
 

 Partiet De Kristne mener sammenslåing av kommuner må skje på frivillig basis.  
 Vi ønsker at det i fylkeskommunen skal være mest mulig åpne prosesser. 
 Partiet De Kristne tror at ideelle og private grupperinger i flere tilfeller kan løse 

fylkeskommunale oppgaver på en bedre måte. 
 Ved fylkeskommunale arrangementer skal det ikke serveres alkohol. 

 
 

 
Skole og utdanning 
  

 

Det er foreldrenes rett og ansvar å påse at barna får den opplæring og 
undervisning de trenger. Det er med andre ord undervisningsplikt og ikke 
skoleplikt. Det er det offentliges ansvar å hjelpe foreldrene i deres ansvar for 
oppdragelse, samt sikre at alle barn i Norge får et godt tilpasset skoletilbud. 
Alle elever i norsk skole må få en bred forståelse av kristendom, samt vektlegge 
dens betydning for utviklingen av vårt samfunn. Det kan delvis skje gjennom 
etablering av private barnehager og skoler - fundert på kristne verdier.                                                                                                 

 
 Foreldre må sikres reell medbestemmelse i skolens arbeid, så vel i offentlige 

som private.  For eksempel ved valg av lærebøker og lignende. 
 Lærerens naturlige autoritet i klassen må styrkes, og det bør bli færre elever 

pr. lærer. 
 Det er viktig med flere skoler/linjer rundt omkring i fylket slik at reisetiden 

ikke blir for lang for de som bor i ytterkantene. 
 Legge til rette for et bredt fagtilbud ved Østfolds videregående skoler i nært 

samarbeide med opplæringskontorene. 

 Støtte til prosjekter som kan redusere frafallsprosenten.     
 Arbeide målbevisst for at hver elev som ønsker lærlingeplass, skal få det.  
 Partiet støtter opprettelsen av ikke-kommersielle private skoler. 
 Fylkeskommunen bør støtte elevturer til konsentrasjonsleirer i Polen og 

Tyskland.   

 Arbeide for trygghet i skolen hvor alle viser respekt og gode holdninger til 
hverandre.                                                                                                                                                  

 Vi støtter arbeidet for mobbe-/trivselsombud i videregående skoler. 

 Vi vil arbeide for at feiringen av avsluttet videregående utdanning evalueres 

av fylkeskommunen, og at fylket sammen med elevene og andre aktører 

kommer med alternativer og begrensninger.   

 Gi undervisning i intelligent design (skapelsesberetningen).     

 
 

 

Kunst, kultur og frivillighet   



 

 

 Partiet De Kristne, Østfold ønsker å støtte frivillige organisasjoner som bidrar 
til å fremme musikk, idrett, edruskap og vår kristne kulturarv.  

 Bidra til at barn og unge får tilbud ved kunst-/kulturskoler - gjennom 
økonomisk støtte til disse.  

 Om nødvendig – økt støtte til organisasjoner som bedriver viktig 
samfunnsnyttig arbeid – f.eks. livredning og/eller helsefremmende arbeid.  

 Arrangement i offentlig regi skal være alkoholfrie.  
 Støtte organisasjoner som arbeider for å minske fattigdomsfølelsen hos 

utsatte barn.    
 

 

Økonomi og næringsliv   
 

 

Næringslivet er konkurransedyktig på grunn av kompetanse og kvalitet.  
Prismessig faller vi lett ut til fordel for lavprisland og dårligere kvalitet. Norske 
bedrifter etablerer seg i Asia og leverer sine produkter i Norge. En ny trend må 
etableres; hvor norsk industri gjenoppstår og leverer varer til riktig  pris.  
 
 Bedre forholdene for enkeltpersoner og bedrifter som ønsker å starte 

samfunnsnyttig virksomhet. 
 Bedre vilkår for norsk industri. 
 Vi ønsker et sterkere jordvern som ivaretar dyrket mark og arealer egnet til 

matjord. Bolig- og næringsareal må tilstrebes lagt til uproduktiv mark. 
 Infrastruktur må i minst mulig grad berøre dyrket mark. 
 Si nei til genmanipulert mat- og fôrvarer.   
 Markedsføre Østfolds potensiale for næringsutvikling, bosetting og 

rekreasjon.  
 Vitensenteret, «Inspiria» i Sarpsborg, må få tilstrekkelige økonomiske 

rammer, slik at det kan bli det kompetansesenteret det er ment å være for 
fylket vårt. 

 Partiet vil at fylket skal være aktive for å tiltrekke seg ny virksomhet.  
 Partiet anser beredskap som viktig og ønsker at det skal være 

beredskapslager i fylket.  Vil også oppmuntre til økt lager på gårdene. 
 Øke mulighetene for de som ønsker parseller til grønnsakdyrking og frukt. 
 Ønsker mindre bruk av sprøytemidler, og økt økologisk drift. 
 Dyrehold kommer foran vern av rovdyr. 
 Promotere samarbeidsavtaler mellom Israel og Østfoldbedrifter.  

 

 
Miljø 
 

 

 Arbeide for å redusere - og nyttiggjøre seg av matavfall, for eksempel 
gjennom frivillig innsats. 
 
 



 Rikelig med gratis parkeringsplasser ved trafikk knutepunkter for å fremme 
kollektiv trafikk. 

 Arbeide for en »Hold Østfold Ren» kampanje. 
 Fylket skal arbeide for energisparende tiltak og alternative energikilder. 

 

 

Samferdsel  
 

 

 Trasè for jernbane gjennom fylket må opp til ny behandling i fylkestinget. 
 Felles regiontenkning er nødvendig – og regionen må knyttes sammen på 

tvers. 
 Med sin beliggenhet, bør Østfolds visjon være; ”høy attraksjonskraft- og 

naturlig avlaster for hovedstaden”. 
 Bygg  infrastrukturen før annen utvikling  - som boligbygging m.v. 
 Toget må vinne over bilen – høyhastighets og flytogstandard nødvendig.  I 

tillegg til høyhastighetsbanens dobbeltspor, må den ha avlastningsspor for 
godstog. 

 Jernbanen må, i likhet med E-6,  legges i rett linje  Råde – Skjeberg, med ny 
sentralstasjon  på Rolvsøy,  i Fredrikstad kommune.  Pluss Glommabanen 
inkl. Rygge og Kalnes. 

 Etablere bybane på eksisterende spor til og fra sentrum i Fredrikstad – 
Sarpsborg –  og øvrige Østfoldbyer samt via Østfold Sykehus, Kalnes.   

 Bygge ut tilbudet for flyruter til innland og utland fra Rygge.                            
 Tilstrebe at Moss Lufthavn,  Rygge får samme rammevilkår som øvrige 

flyplasser i Norge.                                 
 Avhjelpe dagens trafikkutfordringer i Halden, Moss og Fredrikstad, for 

eksempel ved hjelp av hensiktsmessige havneveier, slik at trafikken generelt 
– og frakt av gods spesielt - raskest mulig kanaliseres inn på jernbane og 
hovedveier. 

 Godstrafikken bør legges mer til Østre Linje når den er oppgradert.    
 

 

 

Helse og sosial  
 

 

Sykehus 
 
Partiet De Kristne mener det er et offentlig ansvar at alle i Norge får tilgang til 
relevante helsetjenester, men er positive til at private aktører gir tilbud til helse- 
og omsorg. 
 
 Det er viktig at det innarbeides gode og praktiske samarbeidsavtaler mellom 

de to sykehusene,  Moss og  Kalnes og kommunene. 
 Kalnes bør utarbeide samarbeidsavtaler med andre sykehus. 
 Vurdere om Kalnes kan foreta stenting/utblokking ved infarkt og truende 

infarkt.  
 Opparbeide rikelig med parkeringsplasser ved sykehusene, ved siden av gode 

kollektivtilbud. 



 
NAV 
 
 Styrke norske statsborgeres rettigheter til økonomisk hjelp gjennom NAV-

systemet  til omskolering og yrkesutdanning når man blir  arbeidsløs. 
 
Pleie og omsorg 
 
 Styrke den økonomiske situasjonen og tilrettelegge for de som ønsker å pleie 

sine pleietrengende familiemedlemmer hjemme i stedet for at de er på 
institusjoner. 

 
              
Psykisk helse 
 
 Psykisk helsetjeneste skal gi et bredt og helhetlig tilbud. 
 Det er viktig at den religiøse dimensjonen blir ivaretatt.  
 Det er ønskelig med et mangfoldig og nyansert behandlingstilbud – inkludert 

kristne, private.  
 For denne pasientgruppen er det avgjørende med god tilgjengelighet – og 

minimal ventetid. 
 Ambulerende, kommunale teamtjenester må styrkes og videreutvikles.  
 Det er viktig med optimal oppfølging av pasienter med alvorlige psykiske 

lidelser. 
 Gode boforhold – evt. med bistand i boligen av f.eks. miljøarbeidere, 

aktivisering, støttekontakt osv., kan ha stor betydning for optimal fungering 
og trivsel i hverdagen. 

 Utskrivningskriteriene bør skjerpes i forhold til psykotiske, depressive eller 
utagerende pasienter. 

 Det er viktig at innvandrere som sliter med traumer – f.eks. forbundet med 
krigstilstander o.a., får oppfølging av psykiatrien.  

 Det er også viktig at innvandrere som har søkt oppholdstillatelse, og fått 
endelig avslag, ikke overlates til seg selv, men skjermes helt fram til 
utsendelsen effektueres – ikke minst for å beskytte andre samfunnsborgere. 

 For pasienter med sammensatte og/eller langvarige behov av psykiske 
helsetjenester – og hvor det er flere ulike faginstanser/-personer involvert, 
bør det utarbeides IP (Individuell Plan). 

 I de tilfellene hvor flere ulike faginstanser er involvert, bør det også etableres 
ansvarsgruppe.  

 
Tannhelse   
 
Partiet De Kristne, Østfold mener det er viktig at befolkningens tannhelse ivaretas, 
uavhengig av personlig økonomi, og vi ønsker derfor å vurdere refusjonsordninger 
for ordinær tannbehandling; i form av egenandeler, eller refusjon på linje med 
helsetjenester for øvrig.   
 
 
Rusomsorg og rehabilitering 
                                                                                                                                                                                                                                                  



 Partiet De Kristne, Østfold ønsker et bredt spekter av behandlingstilbud 
innen rus – både i form av statlige- og private institusjoner.  

 De n rusavhengiges ønske vedr. behandlingstilbud/–sted bør veie tungt, 
innenfor definerte økonomiske rammer.                  

 Ettervern er av avgjørende betydning i behandlingen, og utgjør således en 
helt nødvendig del av en helhetlig behandlingskjede.   

 Vi vil vurdere behovet for flere institusjoner med kompetanse på dobbelt-
diagnoser. 

 Styrke informasjon om rus/narkotika, spesielt innen skoleverket. 
 Styrke politi og tollvesen i kampen mot innføring av narkotika. 
 Bredt tverrfaglig samarbeid samt nettverksbygging er nødvendig.              
 For pasienter med sammensatte og/eller langvarige behov av helsetjenester, 

og hvor det er flere ulike faginstanser/-personer involvert, bør det 
utarbeides Individuell Plan (IP). 

 I de tilfellene hvor flere ulike faginstanser er involvert, bør det etableres 
ansvarsgruppe.  

 

 

Justis og beredskap  
 

 

Politi 
 
 Styrke grensekontrollen ved våre grensestasjoner og øke tollvesenets og 

polities ressurser. 
           

 Styrke politiets ressurser generelt i Østfold,  spesielt med tanke på å 
forebygge og oppklare kriminelle handlinger. Ikke minst må innbyggerne 
kunne føle seg optimalt trygge – både ved hjelp av synlig politi, og ved 
tilkalling ved nødstilfeller. Kortest mulig responstid må etterstrebes.       

                                
Forsvar 
 
 Partiet De Kristne, Østfold krever høy prioritet av gjenoppbygging av 

forsvaret på alle plan.  
 
 HV har potensiale til å mobilisere forsvar over hele landet i løpet av timer, og 

kostnadsnivået på denne typen forsvar er relativt lavt.   HV må styrkes og 
gjenoppbygges i Østfold. 

 
 Vårt parti ønsker et tettere beredskapsmessig samarbeid mellom politiet, 

FSK (Forsvarets Spesial Kommando) og HV-016 (Hjemmevernets 
Spesialkommando), både i forhold til. planlegging, koordinering, øvelser og 
operasjoner. Dette med tanke på. mestring av krise-/terrortrusler.  

 
 Vi vil styrke – ikke bygge ned - beredskapen og den militære aktiviteten på 

Rygge flystasjon.  
 

Innvandring og flyktninger 
 



Partiet De Kristne, Østfold mener at Norge, som et rikt land, bør strekke seg langt, 
for å hjelpe mennesker i andre deler av verden. Som hovedregel bør mennesker 
hjelpes så nært sitt eget hjemland som mulig. Dertil må Norge ha smidige 
ordninger for å håndtere de som søker asyl her i landet. De som åpenbart ikke 
har rett til opphold, må sendes tilbake omgående. Derved frigjøres flest mulige 
ressurser til reelle flyktninger, som har rett til opphold. Disse bør raskest mulig 
hjelpes til et meningsfullt liv i det norske samfunn. Det er allikevel en grense for 
hvor mange flyktninger en liten nasjon som Norge, kan ta i mot.  Samfunnet 
berikes ved god integrering. 
 

 Flyktninger som har rett til opphold, skal delta i obligatorisk kurs i norsk, 
historie, kultur og kristne verdier.  
 

 Grunnløse asylsøkere og  personer som oppholder seg ulovlig i landet, skal 
sendes hjem umiddelbart. 
 

 Vi mener videre, at UD  må respektere lokalsamfunnets synspunkter vedr. 
etablering av asylmottak. Hverken flyktninger eller lokalsamfunn er tjent med at 
lokaldemokratiet settes til side, og det etablerte lokalsamfunnet overkjøres. 
  

 En gruppe flyktninger som bør ha høy prioritet med tanke på opphold i Norge, er 
muslimer som har konvertert til den kristne tro. I flere tilfeller er slike familier 
sendt ut av landet. Konvertering fra islam til kristendom straffes med døden i 
muslimske land.  Tolker som har jobbet for norske FN-styrker og som er i reell 
livsfare, må få innvilget oppholdstillatelse.  
 
 

 

Norge i verden 
 

 

EØS og Schengen 

 
 Partiet De Kristne, Østfold mener at Norge bør vurdere å trekke  sitt 

medlemskap innenfor  EØS og Schengen.  
 
 Til tross for at den norske befolkning har stemt NEI til EU-medlemskap 2 

ganger, må Norge i sin helhet underlegge seg EUs direktiver og lover – endog 
vår Grunnlov, som skulle være suveren. Dette viser mangel på respekt både i 
forhold til nasjonen og Grunnloven. Dertil påfører medlemskapet landet vårt 
betydelige økonomiske kostnader,  samt innskrenket handlefrihet. Vi ønsker  
å vurdere utmeldelse av EØS-medlemskapet, og i stedet etablere bilaterale 
handelsavtaler, gjerne også med EU.  

 

 Schengenavtalen fungerer heller ikke tilfredstillende i forhold til 
grensekontrollen i de ytre EU-soner.  Norge bør derfor selv ta ansvar for 
kontrollen av landets grenser. 

 



 Vi vil ikke at overnasjonale selskaper skal redusere eller overstyre vår 
nasjonale suverenitet.  (For eksempel TISA-forhandlingene i Geneve). 
 

 
 
 
 
Midtøsten og Israel  
 
 Partiet De Kristne, Østfold vil oppfordre næringslivet generelt til å styrke 

samarbeid med israelske partnere på ulike nivåer og områder, samt arbeide for 
økt gjensidig handel. Dessuten å legge til rette for utvikling innen turisme, 
forskning og kulturutveksling.  

 
 Vi vil arbeide for at det opprettes flyruter mellom Moss Lufthavn, Rygge og 

israelske destinasjoner.  
 

 Partet De Kristne står for en enstats-løsning og vil ha fri import av varer fra 
hele Israel, inkludert Judea og Samaria (Vestbredden). Dette bidrar også til at 
palestina-araberne (PA) beholder sine arbeidsplasser. 

 
 Norge har i en årrekke ledet giverlandsgruppen for PA, og bidrar årlig med 

ca. 800 millioner kroner. Vi vil arbeide for å få stoppet denne 
pengestrømmen fra norske skattebetaleres lommer, som bl.a. går til 
hatpropaganda, terror og krig mot Israel - og som bidrar til å opprettholde 
lidelse, nød og hjelpeløshet hos palestina-araberne.   
 

 Vi  mener at Norge – og Østfold - vil tjene på å ha gode relasjoner til Israel, det 
eneste demokrati, og det tryggeste landet i Midtøsten.  Vi vil derfor 
oppfordre/oppmuntre til å etablere vennskaps-relasjoner mellom norske og 
israelske byer/kommuner. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 


